43.2020.6.16.0008 que julgou parcialmente procedentes os pedidos formulados pelo Ministério
Público Eleitoral em face de Michel Teixeira de Carvalho e do Diretório Municipal do PSD de São
José dos Pinhais, para condenar os representados ao pagamento da multa individual de R$
5.320,50 (cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos), extinguindo o processo, com
resolução do mérito, nos termos do artigo 487, I, do CPC. (Representação Especial ajuizada pelo
Ministério Público Eleitoral em face de Michel Teixeira de Carvalho, candidato ao cargo de
VEreador e do Partido Social Democrático - PSD - Diretório Municipal de São José dos Pinhais,